

RIKSMEKLARENS MØTEBOK

i sak 2025-003 mellom

LO
på den eine side

og

NHO
på den annan side

vedrørende mellomoppgjeret 2025

31. mars 2025 vart det halde meklingsmøter i Riksmekklarens lokalar, Akersgaten 45, Oslo, under leiging av Riksmeklar Mats Wilhelm Ruland og medmeklar Richard Saue.

Til stades for partane:

LO: Peggy A. Hessen Følsvik, Steinar Krogstad, Julie Lødrup, Trude Tinnlund, Are Tomasgard, Kristin Sæther, Jørn-Henning Eggum, Kine Asper Vistnes, Geir Ove Kulseth, Christopher Beckham, Brede Edvardsen, Mette Nord, Frode Alfheim, Anne Berit Aker Hansen, Kjersti Barsok, Kurt Inge Angell, Synnøve Egeness Lilleli, Torfinn Håverstad, Rolf Ringdal, Elisabeth Steen, Pål Skarsbak, Hans Sande, Tone Faugli, Roger Bjørnstad, Ragnhild Aasen Jacobsen, Hanne A. Thun, Geir Høibråten, Trine Holden, Jens Knapstad, Mira Lunde, Svein Olav Lium, Ellen Horneland, Ebba Boye, Trond Gram, Geir Solaas Moen, Charlotte Dyrkorn og Jens Knapstad.

NHO: Ole Erik Almlid, Øystein Dørum, Nina Melsom, Jon F. Claudi, Harald Solberg, Terje Hovet, Nina Solli, Iselin Bauer Seeberg, Anne-Cecilie Kaltenborn, Sigbjørn S. Mygland, Kåre Anda Aronsen, Sigurd Løkholm, Kristin Krohn Devold, Helen Remman, Elisabeth Brattebø Fenne, Petter Haas Brubakk, Nikolai Astrup Westlie, Birgit Abrahamsen, Ove Guttormsen, Cathrine Aspestrand, Hans Tore Hagland, Are Kjensli, Thor Chr. Hansteen, Johannes Straume, Therese Høyer Grimstad, Nina Aalborg, Pernille Børset, Ragne Eikrem, Frode Sund, Torill Lødemel, Anita Heggedal, Kim Are Rønhovde, Anne Marte Vestbakke, Phillip-Andre Barøy, Helene Holtet, Nina Kraugerud Ertzaas, Unni Strømstad, André Berka, Gro Øien, Hilde-Marie Martinsen, Alexander Cascio, Mona H. Medhus Kim Jarle Johansen, Tom Aksel Mathiesen og Anita Torbergesen.

Det vart framlagt:

1. Melding om plassoppseiing frå LO, mottatt 18. mars 2025.
2. Riksmekklarens forbod mot arbeidsstans, datert 18. mars 2025.


3. LOs krav om at meklinga avsluttast, datert 28. mars 2025.
4. Diverse dokument.

Meklinga fann stad i fellesmøter og særsmøter.

Under meklinga nådde partane ei forhandlingsløyising i samsvar med vedlegg til møteboka.

Svarfrist vart sett til 30. april 2025 kl. 14:00

Meklinga vart avslutta kl.16:30



Mats Wilhelm Ruland

PROTOKOLL

MELLOMOPPGJØRET 2025

mellom

Landsorganisasjonen i Norge

og

Næringslivets Hovedorganisasjon

I. FORHANDLINGSGRUNNLAGET

Protokollen gjelder for alle overenskomster hvor følgende bestemmelse er inntatt:

Reguleringsbestemmelse for 2. avtaleår

Før utløpet av 1. avtaleår skal det opptas forhandlinger mellom NHO og LO, eller det organ LO bemyndiger, om eventuelle lønnsreguleringer for 2. avtaleår. Partene er enige om at forhandlingene skal føres på grunnlag av den økonomiske situasjon på forhandlingstidspunktet og utsiktene for 2. avtaleår, samt pris- og lønnsutviklingen i 1. avtaleår.

Endringene i tariffavtalene for 2. avtaleår tas stilling til i LOs Representantskap, eller det organ LO bemyndiger, og NHOs Representantskap.

Hvis partene ikke blir enige, kan den organisasjon som har fremsatt krav innen 14 - fjorten - dager etter forhandlingenes avslutning, si opp de enkelte tariffavtaler med 14 - fjorten – dagers varsel (dog ikke til utløp før 1. april 2025).

II. LØNN

1. Det gis et generelt lønnstillegg på 5,00 kroner per time.
2. Overenskomster nevnt nedenfor skal ha et ytterligere tillegg på 2,00 kroner per time – totalt 7,00 kroner per time.

55 Bokbindere
56 Trykkerier og grafiske bedrifter
70 Butikkoverenskomsten - HK
79 Riksavtalen - Hotell og Restaurant
131 Egg- og Fjærfekjøttindustrien
133 Baker-og konditoroverenskomsten
195 Møbel, interiør og trevarebransjene m fl.
293 Landforpleiningsavtalen
328 Byggeindustrien
329 Glass og Keramisk Industri
333 Skianlegg
345 Overenskomsten for bilutleie
370 Naturbruksoverenskomsten
377 Transportselskaper i Norge-LO
390 Service- og vedlikeholdsoverenskomsten
403 Transportselskaper – Taxisentraler - LO
441 Serigrafioverenskomsten
457 Avisbudavtalen
477 Miljøbedrifter i Norge-LO
487 AIB-overenskomsten
521 Dyrepleiere og klinikkassistenter
525 Jordbruk og Gartneri
590 Barnehageoverenskomsten
595 BPA - overenskomsten
597 Overenskomst for trafikkregulerende arbeider

3. Overenskomster nevnt nedenfor skal ha et ytterligere tillegg til det som framkommer av punkt 1 og 2 på 2,00 kroner - totalt 9,00 kroner per time.

10 Renholdsoverenskomsten
14 Vekteroverenskomsten
105 Vaskerier og Renserier
296 Industriooverenskomsten LO - Teko
415 Fritids- og aktivitetsavtale

Alle tillegg gis med virkning fra 1. april 2025.

III. INNREGNING – GJENNOMFØRING

1. Innregning av tillegg

Nedenstående reguleringer gjøres med grunnlag i det lønnstillegg den aktuelle overenskomst får etter de enkelte underpunkter i punkt II.

Minstelønnssatser, normallønnssatser og personlige lønninger i aktuelle overenskomster forhøyes med de i punkt II nevnte tillegg, med mindre annet er avtalt mellom partene.

Akkordtariffer, faste akkorder og prislister, produksjonspremieordninger, bonusordninger og andre lønnsordninger med varierende fortjeneste stiger overensstemmende med de i punkt II nevnte tillegg.

Inntil enighet om regulering av akkorder mv. er oppnådd, betales tilleggene per arbeidet time. Det skal også være adgang for partene til å avtale at tilleggene skal holdes utenfor akkorder mv. og betales per arbeidet time.

2. Gjennomføring av tillegg

Alle tillegg gjøres gjeldende med virkning fra 1. april 2025. Lønnsforhøyelsene gjøres ikke gjeldende for arbeidstakere som har sluttet i bedriften før vedtakelsen. Det foretas ikke omregning og etterbetaling av overtidstillegg, skifttillegg mv. for arbeid utført før vedtakelsen.

IV. LOKALE FORHANDLINGER

Det skal gjennomføres reelle lokale forhandlinger.

De lokale lønnsforhandlinger skal gjennomføres på basis av de enkelte overenskomster og de fire kriterier. Det vil si bedriftens økonomi, produktivitet, framtidsutsikter og konkurranseevne.

Lokale forhandlinger skal føres mellom de stedlige parter og være reelle, uavhengig av hvilke begreper overenskomstene inneholder mht. forhandlinger, drøftinger, vurderinger eller lignende.

V. TARIFFPOLITISKE FORUTSETNINGER

Partene forutsetter at den samlede lønnsveksten som avtales sentralt og lokalt skal være normgivende både for ledere og andre grupper av arbeidstakere i bedriftene, og for hele arbeidsmarkedet for øvrig.

Til protokollen:

1. Særskilte tillegg

LO og NHO viser til rapporten om særskilte tillegg fra mars 2025. Partene er enige om at det er nødvendig å jobbe videre med problemstillinger knyttet til fordeling av særskilte tillegg og hvordan dette kan gjøres på en mer treffsikker måte. For å komme videre i dette arbeidet er partene enige om å utveksle nødvendig statistikk og beregninger for å oppnå en felles forståelse, og for å kunne beregne kostnader ved ulike løsninger. Arbeidet skal slutføres innen utløpet av 2025.

2. Bonus

Det vises til rapporten om bonus fra arbeidsgruppe nedsatt av LO og NHO i mellomoppgjøret 2023. De fire kriteriene er bestemmende for lokale forhandlinger på den enkelte bedrift. Når en del av lønnsveksten i bedriftene skjer utenfor de lokale forhandlingene i form av bonus, kan dette resultere i høyere samlet lønnsvekst enn kriteriene gir rom for, og dermed utfordre legitimiteten til frontfagsmodellen.

VI. SVARFRIST

30.4.2025 kl. 14.00

Oslo, 31. mars 2025

Landsorganisasjonen i Norge

Peggy A. Hessen Følsvik

Næringslivets Hovedorganisasjon

Ole Erik Almlid